Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Ястребовка»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» апреля 2023 года                                                                                                             №20
д. Ястребовка
Об обеспечении мер комплексной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня Ястребовка» в период с 29 апреля 2023 года по 09 мая 2023 года
Во исполнение Поручения Губернатора Калужской области, в соответствии с письмом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области
от 13 апреля 2023 года №ВЛ-709-23, в целях недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, обеспечения общественного порядка, необходимостью повышения контроля за работой теплоэнергетических предприятий, обеспечение безаварийной работы систем жизнеобеспечения населения, координации действий коммунальных служб
при ликвидации возможных аварий, предупреждения и пресечения возможных террористических проявлений в ходе подготовки проведения праздничных мероприятий, посвященных празднику Весны и труда, а также 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Ястребовка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности объектов
с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.
2. Обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными органами, подразделениями ГУ МЧС России по Калужской области, расположенными на территории муниципального района «Ферзиковский район», для своевременного реагирования
на возникающие угрозы общественной безопасности и другие чрезвычайные ситуации.
3. В местах проведения массовых мероприятий и их окружении организовать проведение осмотров объектов инфраструктуры, проверить нежилые и технические помещения (чердаки, крыши, подвалы, подсобки и т.д.) с их последующим запиранием
и постоянным контролем за несанкционированным проникновением на указанные объекты.
4. Провести проверки наличия и состояния противопожарного водоснабжения
и подъездов к ним в населенных пунктах.
5. Во взаимодействии с сотрудниками Главного управления МЧС России по Калужской области, полиции, расположенными на территории муниципального района «Ферзиковский район», организовать и провести подворовые обходы домовладений населенных пунктов с неблагополучной противопожарной обстановкой и по местам проживания лиц, относящихся к различным группам риска, с проведением инструктажей населения о мерах пожарной безопасности в быту.
6. Обеспечить ежедневное взаимодействие с МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Ферзиковский район» в рамках обмена информацией
о проделанной работе. Информацию о возникающих угрозах безопасности граждан
и чрезвычайных ситуациях докладывать незамедлительно.
7. Организовать информирование граждан и должностных лиц по вопросам повышения бдительности при проведении праздничных мероприятий, с разъяснением порядка действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.
8. Руководителю сельского дома культуры п. Желябужский О.Ю. Романовой:
8.1.	Усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности объекта
с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий;
8.2 . Провести инструктаж персонала организации, задействованных в проведении массовых мероприятий в целях реализации ими надлежащих мер по обеспечению безопасности населения, организовать проведение теоретических занятий и практических тренировок по организации эвакуации посетителей из здания и помещений при чрезвычайных ситуациях.
9. Организовать дежурство ответственных работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования сельского поселения «Деревня Ястребовка» по следующему графику:

	Дата
	[bookmark: _GoBack]ФИО муниципального служащего
	Номер телефона

	29.04.2023-02.05.2023
	Стрекалова Ирина Юрьевна - ведущий специалист администрации (исполнительно – распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Ястребовка»
	8-915-892-59-86

	03.05.2023-06.05.2023
	Мельникова Мария Александровна – ведущий специалист администрации (исполнительно – распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Ястребовка»
	8-920-881-28-08

	07.05.2023-09.05.2023.
	Куртенко Виталий Алексеевич – Глава администрации (исполнительно – распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Ястребовка»
	8-967-023-59-57

10.	Дежурным ответственным работникам администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Деревня Ястребовка» в период с 29 апреля 2023 года по 09 мая 2023 года включительно:
- ежедневно к 9 часам 00 минут докладывать Главе администрации сельского поселения «Деревня Ястребовка» информацию об обстановке в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Ястребовка» по телефону 8-967-023-59-57;
- информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать незамедлительно.
11.	Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Ястребовка»                                                                                               В.А. Куртенко
image1.png